REQUERIMENTO Nº ____, DE 2004
(Do Sr. Deputado Neuton Lima)

Senhor Presidente,

Solicito que seja requerido ao DNIT (Departamento Nacional de Infra-Estrutura
de Transporte), informações referentes aos contratos de informática daquele Órgão, tais como
Empresas, prazos, valores e qual o tipo de prestações de serviços.

JUSTIFICATIVA

Ao longo de vários meses tem surgido dúvidas relacionados a contratos entre empresas do ramo
e aquele Órgão. Cumpre esta Comissão acompanhar a tramitação, para que o interesse público
seja preservado, além da importância administrativa da área de informática na gestão do Setor de
Transportes deste País.

Sala das Sessões, em ___de abril de 2004.

Deputado NEUTON LIMA